

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 1/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 6/2013
b) Licitação Nr.: 5/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/02/2013
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E DE DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALEXANDRA DOS PASSOS ME (10527)

1	Alfinete para mapas nº 1 em aço níquelado com cabeça plástica 5mm colorida - com 50 un - Marca: JOCAR	CX	2,00	0,0000	0,90	1,80
3	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas - Marca: LEO&LEO	UN	2.500,00	0,0000	0,07	175,00
14	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - ACRÍLICO - DUPLA - Marca: DELFITEC	UN	6,00	0,0000	14,60	87,60
21	Compasso escolar com mecanismo de regulagem do grafite em aço inox e agulha antiferrugem -comprimento aproximado 11 cm - Marca: LEO&LOE	UN	50,00	0,0000	2,00	100,00
25	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18 - Marca: ROMITEC	UN	300,00	0,0000	0,08	24,00
29	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível - Marca: BRW	UN	50,00	0,0000	0,42	21,00

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALEXANDRA DOS PASSOS ME (10527)

41 FOLHA EM E.V.A. 60 X 40 X 2 MM - CORES DIVERSAS - Marca: LEO&LEO	UN	3.000,00	0,0000	0,80	2.400,00
44 Giz escolar, cilíndrico, branco, antialérgico, composto de gipsita desidratada, água e plastificante - medidas mínimas: 81mm comprimento x 10mm diâmetro - com 50 bastões - Marca: DELTA	CX	2.000,00	0,0000	0,71	1.420,00
45 Giz escolar, cilíndrico, colorido, antialérgico, composto de gipsita desidratada, água e plastificante - medidas mínimas: 81mm comprimento x 10mm diâmetro - com 50 bastões - Marca: DELTA	CX	500,00	0,0000	1,10	550,00
47 Grampo para grampeador 23/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un - Marca: JOCAR	CX	10,00	0,0000	1,19	11,90
48 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-1000 UN - Marca: JOCAR	CX	10,00	0,0000	1,69	16,90
49 GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: DELI	CX	4,00	0,0000	3,50	14,00
50 Lápis de cor sextavado, cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, ideal para uso escolar, resistente a quebras, atóxico, impressão no corpo do lápis, marca do fabricante de fácil visualização, medindo aproximadamente 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto - certificação no INMETRO - Marca: LEO&LEO (OURO)	CX	2.000,00	0,0000	4,48	8.960,00
53 Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos. - Marca: LEO&LEO	CX	400,00	0,0000	1,09	436,00
55 MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES - Marca: JOCAR	UN	50,00	0,0000	0,73	36,50
59 Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores - Marca: REIPEL	FLS	200,00	0,0000	0,35	70,00
70 PERCEVEJO - COM 100 UN. - Marca: JOCAR	CX	20,00	0,0000	0,76	15,20
71 Pincel atômico ponta fina - traço 1,8mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0mm - recarregável - com 12 un - diversas cores - Marca: LEO&LEO	UN	30,00	0,0000	4,90	147,00

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALEXANDRA DOS PASSOS ME (10527)

72	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita 2,0x4,5x8,0mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada, recarregável - com 12 un - diversas cores - Marca: JAPNA	UN	80,00	0,0000	8,90	712,00
73	Pincel marca texto - cor fosforescente - traço 2,5mm - filtro poliéster - com 12 un - Marca: JOCAR	UN	3,00	0,0000	4,98	14,94
74	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12 - Marca: LEO&LEO	UN	500,00	0,0000	0,61	305,00
77	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PREDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4, 34X23 CM - Marca: NOVACRIL	UN	10,00	0,0000	4,28	42,80

Total do Fornecido 15.561,64

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

22	Copos plásticos descartáveis 180 ml - normatizado pela ABNT - com 2.500 unidades - Marca: Coposul	CX	95,00	0,0000	47,00	4.465,00
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL - Marca: Adelbras	RLO	15,00	0,0000	0,86	12,90
42	Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m ² - formato 240x11" - com 3.000 folhas - Marca: Pratic form	CX	40,00	0,0000	53,50	2.140,00
54	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho. - Marca: Maripel	UN	600,00	0,0000	1,80	1.080,00
86	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL - Marca: Xerox	UN	20,00	0,0000	280,00	5.600,00
92	Toner HP Q1339 A - original - 1ª linha - Marca: HP	UN	2,00	0,0000	623,00	1.246,00
94	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL - Marca: HP	UN	25,00	0,0000	178,00	4.450,00
95	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	164,00	3.280,00
96	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	164,00	3.280,00

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

97	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	164,00	3.280,00
118	CARTUCHO DE TINTA HP 122XL - CH564HB - ORIGINAL - Marca: HP	UN	24,00	0,0000	56,00	1.344,00
Total do Fornecedo						30.177,90

CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA (10947)

7	BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVOS 76X76 - 4.000 FLS-05 CORES - Marca: ADELBRAS	PCT	1,00	0,0000	15,00	15,00
12	Caderno brochura ¼ - 60 folhas linguagem de tamanho mínimo 200x140mm com 56gr/m² - capa e contracapa flexíveis, coloridas, com 120gr/m² - Marca: PANAMERICANA	UN	3.000,00	0,0000	0,71	2.130,00
16	Caneta esferográfica não retrátil - tamanho médio - composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema de pressão e não com rosca, tampa antiasfixiante - com 50 un - diversas cores - Marca: SOPRANO	CX	60,00	0,0000	14,52	871,20
17	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES - Marca: AMERICANA PAPEIS	UN	2.500,00	0,0000	0,19	475,00
83	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m² - diversas cores - Marca: NOVOTEX	UN	60,00	0,0000	33,40	2.004,00
Total do Fornecedo						5.495,20

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081)

4	Balão colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 1 cor lisa - cores diversas - Marca: Idaetex	PCT	300,00	0,0000	2,35	705,00
11	BORRACHA ESCOLAR BRANCA-MACIA ATÓXICA-NR. 40 TAMANHO APROXIMADO 30X23X7MM - Marca: Zap	UN	5.000,00	0,0000	0,08	400,00
19	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em embalagem com bico dosador - 90 gr - Marca: Frama	TB	350,00	0,0000	0,46	161,00
23	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT - Marca: Cristal	CX	10,00	0,0000	27,00	270,00
93	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL - Marca: HP	UN	8,00	0,0000	179,00	1.432,00

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081)

99	TONER LEXMARK X215 - 18S0090 - ORIGINAL - Marca: Lexmark	UN	4,00	0,0000	224,80	899,20
Total do Fornecedo						3.867,20

ELMO PAPELARIA LTDA (10945)

2	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível - Marca: corti art	UN	10,00	0,0000	4,42	44,20
5	Barbante 8 fios - 100% algodão - cor cru - 250 gr - Marca: corbate	RLO	34,00	0,0000	2,93	99,62
6	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11x350mm - Marca: leonora	UN	2.000,00	0,0000	0,36	720,00
13	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda - Marca: sampa	UN	210,00	0,0000	0,85	178,50
18	COLA BRANCA, LAVAVEL, NAO TOXICA, A BASE DE AGUA E ACETATO DE POLVINILA, EM AMBALAGEM COM BICO DOSADOR-LITRO - Marca: piratininga	LTO	602,00	0,0000	4,13	2.486,26
20	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)-COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E GLITER-MINIMO 35 GR-CORES DIVS. - Marca: acrílex	TB	500,00	0,0000	1,35	675,00
24	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114X229 MM - Marca: foroni	UN	700,00	0,0000	0,04	28,00
27	Esquadro em plástico transparente 21cm x 45° - Marca: waleu	UN	50,00	0,0000	0,35	17,50
28	Esquadro em plástico transparente 21 cm x 60° - Marca: waleu	UN	50,00	0,0000	0,35	17,50
30	Etiquetas adesivas brancas, formato 38,10x99,10mm - jato de tinta/laser - 100 folhas A4 com 14 etiquetas/folha - Marca: sp	CX	2,00	0,0000	12,30	24,60
31	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100 folhas A4 com 08 etiquetas/folha - Marca: sp	CX	10,00	0,0000	12,28	122,80
32	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE TINTA/LASER - COM 100 ETIQUETAS - Marca: sp	CX	12,00	0,0000	12,28	147,36
33	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE TINTA/LASER-100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS/FOLHA - Marca: sp	CX	5,00	0,0000	12,28	61,40
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M - Marca: flax	RLO	150,00	0,0000	1,49	223,50

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELMO PAPELARIA LTDA (10945)

39	FITA PARA IMPRESSORA FX 1170 - Marca: master	UN	32,00	0,0000	4,95	158,40
43	Giz de cera para papel, redondo, grosso - 1ª linha - composição: ceras vegetais, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos atóxicos, isentos de derivados de petróleo - em conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO - com 12 cores - Marca: piratininga	CX	500,00	0,0000	1,00	500,00
46	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima para 100 grampos - base de aproximadamente 12 cm - capacidade mínima para grampear até 15 folhas de 75gr. - Marca: jogar	UN	100,00	0,0000	5,56	556,00
52	Livro Ata ofício - 100 folhas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: mega life	UN	2,00	0,0000	4,65	9,30
57	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m ² - 02 lados coloridos - diversas cores - Marca: vmp	FLS	400,00	0,0000	0,35	140,00
58	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES - Marca: vmp	FLS	400,00	0,0000	0,30	120,00
62	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500 FLS. -DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 / 14001 - Marca: chamex	PCT	1.600,00	0,0000	9,25	14.800,00
64	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m ² - tamanho ofício - com elástico e ilhoses - Marca: icl	UN	40,00	0,0000	0,68	27,20
66	PASTA PLASTICA EM L - A4 - COM VISOR - Marca: jogar	UN	30,00	0,0000	0,40	12,00
67	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM - Marca: alaplast	UN	40,00	0,0000	1,03	41,20
68	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM - Marca: alaplast	UN	40,00	0,0000	1,20	48,00
69	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM - Marca: alaplast	UN	40,00	0,0000	1,35	54,00
80	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm - Marca: jogar	UN	500,00	0,0000	0,68	340,00
82	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - pote de 250 ml - diversas cores - composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo Benzotiazol - Marca: piratininga	PT	1.200,00	0,0000	1,40	1.680,00

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELMO PAPELARIA LTDA (10945)

84	Transferidor escolar em acrílico transparente 10cm x 180° - Marca: waleu	UN	50,00	0,0000	0,34	17,00
85	Transparência 210x297 A4 para retroprojeter - impressão em inkjet/laser - com 50 un - Marca: usa	CX	10,00	0,0000	21,97	219,70
88	Toner xerox M118 006R01179 - original - Marca: xerox	UN	10,00	0,0000	131,25	1.312,50
89	CARTUCHO FOTORRECEPTOR (CILINDRO) XEROX M118 - 013R00589-ORIGINAL - Marca: xerox	UN	4,00	0,0000	535,00	2.140,00
90	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.200 PÁGINAS - Marca: xerox	UN	2,00	0,0000	262,00	524,00
103	CARTUCHO DE TINTA HP C6615 N - ORIGINAL - 14 ML - Marca: hp	UN	4,00	0,0000	43,95	175,80
104	CARTUCHO DE TINTA HP C6625 A - ORIGINAL - 1ª LINHA - 15 ML - Marca: hp	UN	3,00	0,0000	90,00	270,00
105	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML - Marca: hp	UN	5,00	0,0000	44,90	224,50
106	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML - Marca: hp	UN	5,00	0,0000	52,50	262,50
111	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML - Marca: hp	UN	10,00	0,0000	35,95	359,50
114	CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL - Marca: epson	UN	4,00	0,0000	27,95	111,80
115	CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL - Marca: epson	UN	4,00	0,0000	27,95	111,80
116	CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL - Marca: epson	UN	4,00	0,0000	27,95	111,80
117	CARTUCHO DE TINTA HP 122 - CH561HB - ORIGINAL - Marca: hp	UN	48,00	0,0000	26,19	1.257,12
119	TECLADO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIMO 107 TECLAS NÃO APAGÁVEIS PELO USO CONTÍNUO, CONTENDO TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, COM CONECTOR MINI-DIN OU USB - Marca: coletec	UN	20,00	0,0000	16,25	325,00
Total do Fornecido						30.755,36

ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346)

98	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL - Marca: LEXMARK	UN	7,00	0,0000	102,82	719,74
----	--	----	------	--------	--------	--------

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346)

100	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL - Marca: SAMSUNG	UN	6,00	0,0000	144,00	864,00
101	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL - Marca: SAMSUNG	UN	3,00	0,0000	126,00	378,00
102	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3000 PÁGINAS - Marca: BROTHER	UN	4,00	0,0000	179,00	716,00
108	CARTUCHO DE TINTA HP 51649 A - ORIGINAL - 22,8 ML - Marca: HP	UN	3,00	0,0000	84,48	253,44
110	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML - Marca: HP	UN	64,00	0,0000	49,20	3.148,80
112	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML - Marca: HP	UN	12,00	0,0000	44,88	538,56
113	CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	10,00	0,0000	20,78	207,80
Total do Fornecedo						6.826,34

GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME (9565)

61	Papel manteiga A3 - Marca: Visitex	FLS	200,00	0,0000	0,37	74,00
75	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM - Marca: Isopack	UN	40,00	0,0000	4,85	194,00
78	Quadro branco 1,20 x 2,00 m - confeccionado em chapa de fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com acessórios para instalação. - Marca: Stalo	UN	5,00	0,0000	102,00	510,00
Total do Fornecedo						778,00

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313)

15	Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD - memória, cálculo de porcentagem, correção total - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima 01 ano. - Marca: CLASSE	UN	30,00	0,0000	5,50	165,00
----	---	----	-------	--------	------	--------

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313)

51	Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Marca: EBRAS	UN	8.000,00	0,0000	0,14	1.120,00
----	--	----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedo 1.285,00

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)

8	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores - Marca: SAO JOAO	UN	50,00	0,0000	45,90	2.295,00
9	Bobina de papel Kraft puro 80g/m ² - 1,20 cm x 200 metros - mínimo 20 kg - Marca: sao joao	UN	40,00	0,0000	72,00	2.880,00
10	BOBINA P/ CALCULADORA - 57MMx30M - C/ 20 UNID - Marca: aloform	CX	3,00	0,0000	11,30	33,90
26	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M ² - 36X26 - Marca: foroni	UN	3.000,00	0,0000	0,11	330,00
34	Etiquetas adesivas para codificação redondas - diâmetro aproximado 20 mm - diversas cores, sendo: 500 pretas; 1.500 brancas e 1.500 pardas - Marca: ph fitas	UN	2.000,00	0,0000	0,04	80,00
35	FICHARIO 5X8 - BASE METÁLICA/TAMPA EM ACRILICO - Marca: menno	UN	3,00	0,0000	33,60	100,80
36	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 50 MM X 50 M - Marca: embalando	RLO	800,00	0,0000	7,05	5.640,00
40	FITA PARA IMPRESSORA LX 300 - PRETA - Marca: master	UN	30,00	0,0000	3,40	102,00
56	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas - Marca: CREDEAL	PCT	50,00	0,0000	11,94	597,00
60	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES - Marca: RST	FLS	200,00	0,0000	0,35	70,00
63	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M ² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES - Marca: OFF PAPER	PCT	60,00	0,0000	5,18	310,80
65	PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO - VE - Marca: RST	UN	30,00	0,0000	0,39	11,70
76	Plástico transparente adesivo tipo "Contact" ou similar - 45 cm x 25 metros - Marca: INFORMS	RLO	31,00	0,0000	22,70	703,70

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2013
Processo de Licitação: 6/2013
Data do Processo: 17/01/2013

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)

79 Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível - Marca: WALEU	UN	3.000,00	0,0000	0,21	630,00
81 Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional - Marca: TRAMONTINA	UN	40,00	0,0000	6,39	255,60
87 TONER XEROX 320/315 (GARRAFA) - ORIGINAL - CAIXA COM 2 GARRAFAS - Marca: XEROX	CX	5,00	0,0000	68,00	340,00
91 Toner HP Q2612 A – original – - Marca: HP	UN	47,00	0,0000	155,00	7.285,00
107 CARTUCHO DE TINTA HP 51629 A - ORIGINAL - 40 ML - Marca: HP 51629	UN	3,00	0,0000	89,70	269,10
109 CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML - Marca: HP9351	UN	100,00	0,0000	37,18	3.718,00
Total do Fornecido					25.652,60
Total Geral:					120.399,24

Joaçaba, 13 de Fevereiro de 2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO